1

「残置物の処理等に関するモデル契約条項の解説セミナー」及び

「賃貸住宅の賃貸借契約に係る相談対応研修会」にお申込みの皆様

セミナー・研修会受講のための Zoom事前登録及び受講の手順について

 この度は「残置物の処理等に関するモデル契約条項の解説セミナー」及び「賃貸住宅の賃貸借契約に係る相

談対応研修会」にお申込みいただき、誠にありがとうございます。

 セミナー・研修会受講のためには、Zoomでの事前登録が必要です。お手数ですが以下をご参照いただき、必

ず事前登録を行っていただきますようお願い申し上げます。

手順１

○ご登録いただいた方には、セミナー・研修会当日の 1週間前までに弊社アドレス（ias@shaku-ken.co.jp）

より、事前登録用 URLを記載したメールを送付しております。

○ご登録いただいたメールアドレスに以下の様な内容のメールが届いているかご確認下さい。

※例として「第４回残置物の処理等に関するモデル契約条項の解説セミナー」の事前登録用メールを使用しています

○登録いただいたセミナー・研修会開催日まで 1週間を切っているにも関わらず、上記の様なメールが届いて

いない方は、弊社（株式会社社会空間研究所：03-3465-9401）までお問い合わせください。

○弊社ではご登録いただいたアドレスにメール送付が可能なことを 1週間前までに確認しておりますが、ご登

録いただいた方のサーバー環境等によってはメールがブロックされていることがあります。必ず事前にご確

認ください。

この部分に事前登録用 URL が記載されています
①

mailto:ias@shaku-ken.co.jp

2

手順２

○前頁のメール中、①部分に事前登録用 URLが記載されています。

○リンクをクリックしていただくか、URLをコピーしてご使用のインターネットブラウザの検索欄に貼り付けを行っ

ていただくと、以下の様な画面が開きます。

○必須情報を入力の上、②の登録ボタンを押してください。

○上記の画面が表示されない場合、お使いの端末（PC、タブレット、スマートフォン等）やネット環境で外部へ

の接続が制限されている可能性があります。外部への接続状況や Zoomへの接続が許可されているかご確

認ください。

○エラーが出て登録ができない場合、以下をご参照ください。

 ・「無効なユーザー名」のエラーが出ている場合

  ⇒姓・名の欄に 漢字が合計 6文字以上 入力されている場合は登録ができません。ローマ字表記にする

などして、漢字が 5文字以下になるようにしてください。

 ・「電子メールアドレスが無効です」

    ⇒メールアドレスに全角が含まれている場合は登録できません。半角で入力してください。

  ・「有効なメールアドレスを入力してください。」のエラーが出ている場合

    ⇒@（アットマーク）が全角で入力されている場合は登録できません。半角で入力してください。

②

3

手順３

○手順２の登録が完了すると、以下の画面が表示されます。

○また、手順２で記入いただいたアドレスに以下のメールが送信されます。

③（ここに 11 桁の数字が表示されます）

④（ここに参加用 URL が表示されます）

③（ここに 11 桁の数字が表示されます）

④（ここに参加用 URL が表示されます）

4

○受信されたメール（もしくは登録完了画面の写し）は当日のセミナー・研修会参加に必要となりますので、受

講日当日まで大切に保管いただくよう、お願いいたします。

○登録完了メール（もしくは登録完了画面の写し）を紛失された場合は事前に弊社までお問合せください。

手順４

○セミナー・研修会当日は、前頁④の URLをクリックしていただく（もしくは URLをコピーし、ご使用のインター

ネットブラウザの検索欄に貼り付けを行っていただく）とご参加いただけます。

○URLによるアクセスができない場合は、インターネットブラウザで「Zoom」を検索していただくか Zoomのアプ

リを起動していただき、「ミーティングに参加」から前頁③の IDをご入力ください。

ここを選択

ここに③の 11 桁の数字を入力

5

■その他の対応について

○事前登録は弊社から事前登録用メールが届いた時点（セミナー・研修会開催の 1週間前）から行えます。可

能な限り早めの事前登録をお願いいたします。

○上記手順において問題があった場合、早めのお問合せをお願いいたします。セミナー開始時間前後はお

問い合わせが多い為、早急の対応が難しい場合がございます。

○事前登録に使用される端末（PC、タブレット、スマートフォン等）と当日受講の際に使用される端末は異なっ

ていても問題ありませんが、受講に使用される端末で Zoomに接続できるかを事前にご確認ください。

○トラブルやエラーの内容によっては、弊社では対応困難なことが御座います。その旨ご承知おきください。

お問い合わせ先

株式会社 社会空間研究所

モデル契約条項の解説セミナー・相談対応研修会 事務局

TEL 03-3465-9401

FAX 03-3485-2751

e-mail:ias@shaku-ken.co.jp